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Co je u nás nového aneb starosti starosty

Co se událo v kultuře

Hezký dobrý den,  
vážení spoluobčané!
Chtěl bych vás opět pozdravit spo-
lečně s příchodem jara a u příle-
žitosti vydání dalšího čísla našeho 
obecního zpravodaje. Zima nás le-
tos nepotrápila množstvím sněhu 

ani velkými mrazy, za to byla větrná 
a aprílová, počasí úplně neodpoví-
dalo tomuto ročnímu období. Zase 
se ale mohlo ušetřit na spotřebě tep-
la a elektřiny, což jsou v současné 
době položky, které nejvíce zatěžují 
rodinné rozpočty. Inflace se udržuje 

na dvouciferných hodnotách a ceny 
potravin také nejsou žádná hitpará-
da. No, musíme doufat a věřit, že se 
to zlepší, protože po každé bouřce 
a přeháňkách přichází zase slunečné 
dny.

To moje tvrzení bych chtěl doložit co-
videm, protože to, co jsme prožili za to 
období tří let zpátky, bylo strašně ne-
příjemné a také jsme se dožili zlepšení 
situace. A tak nám bylo umožněno vrá-
tit se opět do normálu a mít možnost 
se potkávat při různých akcích. Nový 
rok začal hned první lednovou sobotu 
krásným vánočním tříkrálovým kon-
certem v pačejovském kostele v podání 
zpěváckého spolku Prácheň, pod ve-
dením sbormistra Stanislava Smítky, 
který existuje a přináší lidem radost již 
160 let. Škoda jen, že účast nebyla veli-
ká a ti, co nepřišli, se připravili o nád-
herný kulturní a duchovní zážitek.
Měsíc únor již byl bohatší na tyto akce. 
Proběhl další klubový večer z cyklu 
„Křeslo pro hosta“, do kterého tentokrát 
usedl oblíbený český herec Pavel Nový. 
Naplněný sál vyslechl krásné, pouta-
vé a humorné povídání našeho hosta, 
který také zodpověděl mnoho dotazů. 
Krátké přestávky vyplnili Bráchové 
(Fanda Strnad s Jirkou Kaiserem) nád-
hernými písničkami. A ani skoro po 
3 hodinách se nikomu domů nechtělo.
Hned týden na to se konal již tradiční 
66. ročník masopustního průvodu ve 
Velešicích,  který pořádali místní hasi-
či. Sešlo se více než 65 masek a průvod 
prošel oběma vesnicemi a nevynechal 
žádné obydlené stavení. O hudební do-
provod a dobrou náladu se starala hud-
ba složená ze samých mladých a to je 
dobrá znamení. Masopustní veselí pa-
novalo až do noci. A opět po týdnu se 
konaly akce hned dvě. V sobotu odpo-
ledne pořádali hasiči z Pačejova v klu-
bu kulturního domu dětský maškarní 
ples za velké účasti .  Hasičky  pro ně 
totiž připravily tradiční maškarní ples 
plný tance, zábavy, soutěží a sladkých 
odměn. Tanečky na známé písničky, 
soutěže pro jednotlivce i družstva si 

nenechalo ujít přes padesát masek. Za 
účast v soutěžích byly masky odměně-
ny sladkostmi. Samozřejmě nemohla 
chybět soutěž o nejkrásnější masky. 
Děti i rodiče si užili krásné pohybové 
odpoledne, pořadatelky děkují všem 
za účast a těší se na shledání v příštím 

roce. A večer, o patro výš, na sále kul-
turního domu, se konal po tříletém co-
vidovém půstu   obecní spolkový ples, 
který připravila kulturní komise obce. 
Za slušné účasti panovala skvělá nála-
da a atmosféra. Byly čtyři předtančení, 
půlnoční překvapení, bohatá tombola 
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A co připravujeme na druhé čtvrtletí?

a samozřejmě dámská volenka. A ve 
tři ráno se nikomu domů nechtělo. Ce-
lou atmosféru ještě umocnily vepřové 
hody, které zajistil Radek Levý se svojí 
rodinou a spolupracovníky. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě, při-
spěli finančně či věcnou cenou do půl-
nočního štěstí a samozřejmě pořadatel-
sky při konání plesu. V měsíci březnu 
se v pačejovské hasičárně konala oslava 
Mezinárodního dne žen, kterou pro své 
členky a další pozvané připravili hasiči 
z Pačejova. O týden později připravi-
la kulturní komise úplně novou akci 
v letošním kulturním kalendáři a sice 
degustaci moravských vín a slivovi-
ce. Tyto lahodné nápoje prezentovalo 
Vinařství Pergen z Perné. Návštěvníci 
zaplatili symbolické vstupné a obdrželi 
sklenku na víno se znakem obce Pače-
jov, kterou si  ponechali na památku. 
A pak už jen mohli účastníci ochutná-
vat, bavit, zpívat a tancovat. Na stolech 
bylo připraveno občerstvení domácí 
výroby, k tanci a poslechu hrála skupi-
na Duo Harmonie. Na poslední břez-
nový víkend bylo připraveno divadelní 
představení v kulturním domě v podá-
ní ochotníků z Břežan, avšak bohužel 
kvůli nemoci jednoho z herců muselo 
být zrušeno.
Na jaře také vrcholí maratón výročních 
schůzí našich zájmových spolků. Ještě 
sice neproběhly všechny, ale většina má 
již po. Je příjemné a dobré si připome-
nout činnost za rok zpátky a mnohdy 
si ani neuvědomujeme, co všechno se 
událo a konalo. Hlavně je dobře, že doba  
a situace umožnila opět se scházet. 
Naše spolky jsou vesměs bohaté, až na 

Kulturní kalendář slibuje na duben 
velikonoční posezení s hudbou o veli-
konoční neděli, společně s obcemi z lo-
kality Březový potok připravujeme na 
15. dubna velký protest proti záměru 
vybudovat v naší lokalitě úložiště ra-
dioaktivního odpadu a chtěl bych vás 
tímto poprosit, abyste se zapojili buď 
aktivně, protože opět poběží štafety, 
a nebo alespoň účastí nás přišli pod-
pořit v závěru akce, který bude na ho-
ražďovickém náměstí. Na třetí víkend 
je opět připraven další klubový večer 
z cyklu Křeslo pro hosta, do kterého 
usedne známý a oblíbený hokejový 

reprezentant Bohouš Ebermann. No 
a o týden později připravujeme v klu-
bu kulturního domu další úplně novou 
akci s názvem „ Na kytaru hráli“. Jed-
ná se o folkový večer plný překvapení. 
Pak, po staročeských májích, nás bu-
dou čekat květnové oslavy osvobození, 
strážovický pouťový turnaj v nohejbale 
a tradiční posezení na pačejovské návsi 
pod taktovkou Spolku pro obnovu pa-
mátek. Do konce května ještě připra-
vujeme dvě nové akce a sice v rámci 
cyklu „Hudba sbližuje“ se bude v pa-
čejovském kostele konat koncert zná-
mé harfistky a sopránistky a poslední 

víkend na vodní nádrži Na Prachárně 
chceme uspořádat pro všechny věko-
vé kategorie rybářskou soutěž „Chyť 
a pusť“. Tak pořiďte dětem, vnoučatům, 
ale i sobě nádobíčko a přijďte. Budou se 
opékat buřty a bude legrace. V červnu 
nás čeká tradiční oslava Dne dětí, ten-
tokrát s překvapením, posezení s tram-
pskou písničkou a další koncert v kos-
tele z cyklu „Hudba sbližuje“. Tento-
krát vystoupí známý kytarista Lubomír 
Brabec. Tak sledujte nástěnky s plakáty, 
webové stránky obce a přijďte. Děláme 
to kvůli vám. Těšíme se na vás.

výjimky, mají ve svých pokladnách a na 
účtech slušné finanční prostředky, kte-
ré jim leccos umožňují pořádat a konat 

a já jsem rád, že k tomu významným 
způsobem přispěla i naše obec, která je 
poslední roky značně podporuje.



napojit, protože od září začne zkušební 
provoz čistíren a k tomu je potřeba, aby 
byla napojena převážná část objektů.
Další investice se týkají vodovodů. 
Hodně důležitá a sledovaná je akce 
úpravna vody v Pačejově nádraží, kde 
nás trápí uran. Práce finišují, dokonču-
je se montáž technologie, pak nastoupí 
machři na oživení systému a pokud vše 
půjde tak, jak jsme si řekli na březno-
vém kontrolním dnu, tak cca od po-
loviny dubna budou pít naši občané 
vodu bez uranu a dalších cizorodých 
prvků. A já tím splním další slib, který 
jsem dal. A jsem moc rád. Další akcí v 
oblasti vodovodů je úpravna vody a na-
pojení vrtu z Velešic do vodojemu za 
kostelem. Tato akce měla být ukončena 
loni v listopadu, ale podepsali jsme do-
datek smlouvy na dokončení letos na 
podzim. Je to z toho důvodu, že jsme 
změnili technologii, využijeme toho, že 
se dělá kanalizace a prací vodu budeme 
vypouštět do ní. Potrubí je položeno 
a to prodloužení je z důvodu termínu 
uvedení kanalizace do provozu. Tady 
nás nic netlačí, tak jsme si to mohli do-
volit. Zároveň ušetříme značnou část 
provozních nákladů, neboť se nebudou 
muset vyvážet kaly ze sedimentační 
jímky. A důležité je, že se na obou vo-
dojemech výrazně zvýší kvalita vody.
Dobrou zprávu nemám bohužel pro 
občany místní části Týřovice, neboť vý-
stavba vodovodu se odkládá na neur-
čito. Původní záměr byl, že vodovodní 
potrubí položíme formou přílože do 
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Stavební akce a investice

Zpravodaj obce Pačejov

Největší akcí je určitě výstavba kana-
lizace ve čtyřech částech obce. Ta po-
kračovala celé zimní období, neboť po-
časí to dovolilo. A to je dobře. Vím, že 
z toho nejste nadšeni, protože to mno-
hé z nás významně omezuje, ale bez 
toho to prostě nejde a musí se to dodě-
lat, nemůžeme se zastavit na půli cesty. 
Já osobně z toho také nejsem nadšený, 
je mi líto těch cest, porušených potrubí 
a kabelů, ale to jsou všechno věci, kte-
ré prostě nejdou ovlivnit. Musím ale 
upřímně říct, že když vidím chování 
některých lidí a slyším jejich názory, 
tak začínám velice litovat, že jsem se 
do kanalizace vůbec pustil a docházím 
k závěru, že to byla moje velká chyba. 
Strávil jsem u toho 8 let života, z toho 
6 let přípravou, dlouhé dva roky jsem 
musel jednat s vlastníky pozemků, aby 
nás tam pustili a další dva roky probí-
há realizace. A ještě mně za to nadávají 
a vyčítají. Kanalizace nyní pokračuje 
v těch náročnějších místech ve Veleši-
cích a Pačejově, kde je velmi tvrdé pod-
loží, úzké uličky komplikují výkopy 
a manipulaci a obce čeká ještě několik 
dní dopravních omezení v podobě ob-
jížděk, protože formou částečných uza-
vírek to nejde realizovat. Probíhá také 
hrubá stavba čistírny odpadních vod 
ve Velešicích, až budou hotovy hlavní 
řady kanalizace, tak se bude pokračo-
vat na veřejných částech přípojek. Je 
velmi důležité, aby vy jste měli hotovy 
do konce srpna, max. do konce září do-
movní části přípojek, aby jste se mohli 

výkopu kanalizace. Od zhotovitele akce 
jsme ale dostali nepřijatelnou cenovou 
nabídku, která počítala za přílož s ce-
nou úplně nového výkopu a celková 
cena se tak dostala na úroveň více než 
6,5 milionu korun bez daně a my jsme 
počítali tak se 4 miliony korun. Za dru-
hé postupujeme cestou legalizace této 
akce – projekt, povolení, výběrové říze-
ní, dotace, realizace, protože s ohledem 
na napjatou situaci v radě si nemůžeme 
dovolit žádné dobrodružství. Asi bych 
si s tím uměl poradit, ale za stávající si-
tuace se mně prostě nechce. Další, tře-
tí důvod, je ten, že na Pasekách vedle 
pergoly má být objekt cca 2 × 3  me-
try, částečně v zemi, částečně nad po-
vrchem, ve kterém má být umístěna 
ATS (automatická tlaková stanice), čili 
čerpadla, která budou tlačit vodu do 
Týřovic, neboť samospádem z vodoje-
mu za kostelem tam tu vodu nedosta-
neme. Bohužel ale majitel sousedního 
pozemku nesouhlasí s umístěním této 
stanice a jinam ji dát nemůžeme. Mělo 
to být původně v bývalé prodejně, ale 
tam to dát nemůžeme, protože kdyby  
někdy tento objekt změnil majitele, tak 
by byl problém. Čas se nám krátí a jak-
mile se opraví silnice do Týřovic, která 
je ve vlastnictví Správy a údržby silnic, 
tak už nás tam s výkopem potom dlou-
hou dobu nepustí. A silnice v rámci 
kanalizace musí být opravena do konce 
srpna, jinak by nešla akce předat. Takže 
tak je to. Mrzí mě to, ale  nic s tím ne-
udělám.
Když jsme  u těch vodovodů, tak chci 
ještě říci, že začátkem roku se dělají 
různé výkazy o spotřebě vody. Všude 
máme vodoměry, jak v objektech, tak 
ve vodojemech a vodárnách a spotřeba 
podle těchto vodoměrů by měla „se-
dět“. Jsou samozřejmě ztráty, které ply-
nou z poruch vodovodů, když se voda 
tzv. ztrácí do země. Tyto poruchy jsou 
buď únavou materiálu nebo se potrubí 
poruší při výkopech. Největší problém 
je ale ve Strážovicích, kde poruchy ne-
byly a přesto je tam za loňský rok ztráta 
870 m3 vody. Vypadá to, že tam máme 
několik černých odběrů, protože jinak 
si to neumíme technicky ani logicky 
vysvětlit. Proto se musíme na Strážovi-
ce zaměřit a jak se říká „přijít věci na 
kloub“.
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A co připravujeme v investicích?

Jak obec hospodařila v loňském roce?

Co je nového u Motýlků a Broučků?

A závěrem...

číslo 4/2022, prosinec 2022

Vedle toho, co se realizuje, jsou to dvě 
akce, které souvisí se školou. Jednak 
jsme obdrželi dotaci na revitalizaci 
školní zahrady, kde by měly vzniknout 
nové záhony, skleník, venkovní učeb-
na, sklad nářadí a další, celkem za cca 
2,5 milionu korun. Letos by se měla 
dělat I. etapa za 800 tisíc korun, právě 
připravujeme výběrové řízení. Další 
akcí je úprava před školou, jejíž cílem, 
po tom, co tam auto porazilo jednu žá-
kyni, je zvýšit bezpečnost v této lokali-
tě. Mělo by dojít k úpravě komunikace, 
vzniknou dvě místa pro přecházení na 
zastávku a do prodejny, vznikne kus 

Na zasedání zastupitelstva v polovině 
března jsme projednávali a schvalo-
vali hospodaření obce za loňský rok. 
Všechny údaje jsou zveřejněny na 
úřední desce obce, přesto mně dovol-
te krátký komentář. Obecním rozpo-
čtem za minulý rok „proteklo“ skoro 
75 milionů korun, samozřejmě díky 
kanalizaci. Hospodařili jsme s 11 mi-
lionovou ztrátou, tzn. rozdíl mezi pří-
jmy a výdaji. Ztráta je kryta úvěrem a 
vlastními prostředky, těch jsme měli na 
účtech ke konci roku skoro 24 milionů 
korun. Podařilo se nám zajistit 42,5 
milionu korun na dotacích. Finanční-

chodníku a parkovací stání. Akce je to 
za celkem za 2 miliony bez daně, ko-
munikaci bude hradit Správa a údržba 
silnic a to ostatní, dražší část za 1,3 mi-
lionu korun, naše obec. Na zhotovitele 
proběhlo výběrové řízení a do kon-
ce července by mělo být hotovo, aby 
se v klidu mohla konat pouť. Akce se 
měla realizovat již v loňském roce, ale 
protože nebyla hotova kanalizace, tak 
to nešlo. Museli to zkoordinovat, tak-
že kanalizace bude kolem školy hoto-
va někdy kolem poloviny dubna a pak 
bude následovat ta úprava, o které píši.

mi operacemi s bankou jsme vydělali 
780 tisíc korun. Na pronájmech jsme 
získali 650 tisíc korun. Lesní hospo-
dářství bylo ze známých důvodů ztrá-
tové ve výši skoro 700 tisíc korun. Od-
pady nás stály skoro milion korun a i 
přes zvýšení poplatků jsme za každého 
občana doplatili 250 korun. Za odběr 
vody jsme za každého občana dopla-
tili 110 korun. To jsou základní a nej-
zajímavější údaje za loňský rok. Hos-
podaření bylo přezkoumáno auditem 
Krajského úřadu se závěrem: Nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky.

Další čtvrtletí je za námi a my vám při-
nášíme informace o tom, co se v tomto 
období dělo v mateřské školce. 
Hned první lednový týden jsme při-
vítali pana Tomana s  jeho rytmickou 
show. Bylo to pásmo plné současných 
písniček, které rozhýbalo nejen děti, 
ale i paní učitelky. Pár dní nato za námi 
dorazilo oblíbené divadlo Letadlo 
s  výukovým programem V  korunách 
stromů – Zima. Školka se v  zimním 
období zaplnila čepicemi, šálami, ru-
kavicemi a dalším oblečením, které si 
děti vyráběly z nejrůznějších materiálů 

Pomalu se blížím se svým psaním ke 
konci. Ještě bych vás chtěl informo-
vat, že jsme rozhodli o změně způso-
bu oceňování jubileí našich občanů. 
Jednak jsme navýšili odměny a co se 
týká způsobu, přestali jsme dávat balíč-
ky a dáváme poukazy na nákup zboží. 
Rozhodli jsme se pro poukazy do Pen-
ny. Dostal jsem za to vyčiněno od per-
sonálu místní prodejny, že prý je ne-
podporujeme. My prodejny podporu-
jeme, nakupujeme u nich, co se dá, ale 
ony samozřejmě nemohou za cenovou 
politiku družstva COOP a skutečnost 
je taková, že třeba právě v tom Penny  
se nakoupí za stejnou částku více zboží. 
Proto jsme se takto rozhodli, jiný dů-
vod k tomu není.
Tak to je opravdu všechno. Je tady jaro, 
blíží se Velikonoce. Přeji vám krás-
né prožití jara i velikonočních svátků. 
A jak již víte, připravujeme pro vás zají-
mavé společenské a kulturní akce a bu-
deme rádi, když na ně budete chodit. 
Děláme to kvůli vám. Tak se těšíme na 
shledání.

Váš starosta

Naše školy hlásí...

a různými technikami. Když se koneč-
ně venku objevil i sníh, uvnitř jsme 
hned zkoušeli, jak vypadá sněhová 
vločka, co se stane se sněhem v  tep-
le nebo v mrazáku. Objevili jsme tzv. 
Nenewtonskou kapalinu, bílou hmotu 
ze škrobu a vody, která se chová úplně 

jinak, než bychom čekali. Dále jsme 
pozorovali naše krmítka a poznávali 
všechny ptáčky, které jsme tam viděli. 
Na konci ledna jsme ve školce zhléd-
li loutkovou pohádku divadla Šneček 
Zlatovláska. 
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Únorové masopustní těšení nám zpes-
třil projektový den Stavitelé města. 
Tento projekt byl uskutečněn společně 
s  Malou technickou univerzitou a do 
budoucna plánujeme v této spolupráci 
pokračovat i v  navazujících tématech 
např. Malý architekt, Malý inženýr, 
Stavitel mostů, Malý energetik. V půl-
ce února již mohl konečně vypuknout 
dlouho očekávaný masopustní rej. Do 
školky od rána přicházely místo dětí 
princezny Elsy a Anny, piráti, kuchaři, 
dinosauři, indiáni, vojáci, superhrdi-
nové, čarodějové, zvířátka a další ná-
padité masky. Bylo u toho mnoho smí-
chu a zábavy a celé protančené a pro-
soutěžené dopoledne uteklo jako voda. 
Březen nás přivítal sluníčkem a téměř 
jarními teplotami, které ale bohužel 
dlouho nevydržely. Nám to ale nevadi-
lo a dál jsme pokračovali v seznamová-
ní se s novými věcmi. Neustále pracu-
jeme na prohlubování našich znalostí, 
schopností a dovedností. Uprostřed 
měsíce jsme vyrazili autobusem do in-
doorového hřiště Cirkus Klatovy, kde 
jsme se pořádně vyřádili. Také jsme 
ve školce uspořádali jarně velikonoční 
tvoření pro rodiče s dětmi, které vedla 
paní Šedá. 
Jaro nás láká ven a před námi leží nej-
náročnější část školního roku. Čeká 
nás spousta akcí, divadel a vystoupe-
ní. Na našem dopravním hřišti pro 
nás Besip uskuteční dopravní hrátky, 
s  předškoláky pojedeme vlakem do 
Techmanie, budeme vystupovat na 
Máječkové a uskutečníme i vystoupení 
pro místní seniory v  Pačejově nádra-
ží, navštíví nás Planetárium, zajedeme 
si na výlet do Písku do Sladovny, plá-
nujeme uspořádat zábavné odpoledne 
pro rodiče s dětmi, pasování předško-
láků i spaní ve školce. A kdo ví? Možná 
přijde i kouzelník…
A abyste věděli, jaké máme ve školce 
šikovné a přemýšlivé dětičky, přiklá-
dáme na závěr příběh, který vymysleli 
předškoláci v rámci svého předškolní-
ho vzdělávání.
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Milí čtenáři,
čas letí jako voda a aktuální školní rok 
se již přehoupl do své druhé poloviny. 
Dovolte mi proto Vás opět informo-
vat o dění ve škole. Konec roku 2022 
zpestřila žákům již tradiční čertovská 
obchůzka v  podání našich deváťáků 
a stejná třída si pro ostatní připravila 
i skvěle vymyšlenou a zorganizovanou 
vánoční besídku, kterou pobavila ne-
jen děti, ale i všechny dospěláky. Čtvr-
tá a pátá třída si ještě zajela do divadla 
v  Plzni. V letošním roce jsme zatím 
zvládli uspořádat tradiční karneval ve 
školní družině a zúčastnit se rytmické 
show. Naši nejmenší absolvovali diva-
delní představení O chytrém Honzovi 
v  Horažďovicích, dvě třídy prvního 
stupně navštívily plzeňské Depo. Vy-
braní žáci druhého stupně se vypra-
vili v  rámci spolupráce se SŠ Oselce 
na kroužek práce s kovem a dřevem. 
Proběhlo také školní a obvodní kolo 
recitační soutěže, do okresního kola 

v Klatovech postoupili celkem tři žáci. 
V  předmětových soutěžích zazna-
menala veliký úspěch žákyně 9. třídy 
Eliška Moravcová. Podařilo se jí zví-

tězit v  okresním kole soutěže v  ang-
lickém jazyce a jako jediná z  okresu 
postoupila do krajského kola v Plzni. 
Gratulujeme a budeme jí i všem na-
šim recitátorům držet palce. Zároveň 
děkuji všem pedagogům, kteří se na 
přípravě úspěšných dětí podíleli.
A co chystáme – zúčastníme se okres-
ního kola olympiády v českém jazyce, 
děti absolvují 
přednášku Tonda Obal o nakládá-
ní s  odpady, náš dramatický kroužek 
Vám zahraje divadlo v  kulturním 
domě a samozřejmě nás čekají ex-
kurze, výlety, projektový Den Země, 
sportovní soutěže a mnoho dalších 
akcí. 5. dubna se uskuteční zápis dětí 
do 1. ročníku, veškeré informace zís-
káte včas na našich webových strán-
kách a základní dokumenty budou 
k dispozici i přímo v mateřské škole.
Začátkem března získala škola (zatím 
formou zápůjčky) novou 3D tiskár-
nu. Žáci se s  tímto zařízením sezná-
mí a vytvoříme společně projekt, po 
jehož představení firma Průša převe-
de bezúplatně tiskárnu do vlastnictví 
školy.  
V  tomto období také probíhají práci 
na kanalizaci, tentokrát v  těsné blíz-
kosti školy. Přestože všichni žáci byli 
poučeni o pravidlech chování a bez-
pečnosti, prosím, zdůrazněte i Vy 
svým dětem, aby se v okolí školy po-
hybovaly maximálně obezřetně a dba-
ly na svou osobní bezpečnost.
Závěrem mi dovolte popřát Vám všem 
veselé velikonoce a vyjádřit přání, 
aby zbytek školního roku proběhl bez 
komplikací a ke spokojenosti všech.

Mgr. Jan Vlažný

Zimní příběh
Byla zima. Jezdili jsme na saních, 
bobech a lyžích. Také jsme se koulova-
li a stavěli sněhuláky a pejsky. A více 
jsme smrkali, to proto, že jsme dělali 
andělíčky ve sněhu. Dá se stavět i iglú. 
A když zasvítí sluníčko, je vidět, že se 

sníh třpytí. V  zimě se musíme teple 
oblékat. Ve sněhu jsou vidět stopy srn-
čí, psí a kočičí. Na stromě jsou vidět 
sýkorky, které létají z  větve na větev. 
Doma sýkorkám sypeme semínka, slu-
nečnici a zrní do krmítka. Po ulicích se 

můžeme klouzat na zamrzlých loužích 
a musíme dávat pozor, abychom nešlá-
pli do hovínka. Ale jinak je zima fajn.

Za kolektiv MŠ Bc. Alena Hlaváčová
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Společenská kronika

91 let  Jůdová Anna
  
88 let  Jindrová Marie
  
85 let  Kodýdek Josef
  Kadanová Marie
  Slivoň František

80 let  Smitka Václav
  Hrabačková Stanislava
  Slivoňová Jaroslava
  Baranová Ludmila

75 let  Lavičková Vlasta
  Muchnová Jaroslava

70 let  Votípka František 

60 let  Švec Lubomír

50 let   Chalušová Vladislava
  Behenský Roman
  Chaluš Pavel
  Smolík Vladimír
  Havlík Miroslav
  Hrabačka Stanislav
  Veselý František

Naši jubilanti I. čtvrtletí 2023

* Prosincové číslo časopisu „Vítaný host“ uveřejnilo článek 
o občanu naší obce Evženu Kourovi a jeho manželce, kteří 
vlastní unikátní sbírku vah. Dnes vlastní více než 230 kusů, 
přičemž sbírka obsahuje nejen váhy kuchyňské, ale také ku-
pecké, řeznické, laboratorní, lékárenské, poštovní, kojenec-
ké, mincovní a další speciální. Gratulujeme a děkujeme!

                            Chválíme...

Ani v tomto čísle nemáme kupodivu co zveřejnit a jsme za 
to velice rádi. Děkujeme!

                         Z černé  
                         kroniky obce...



číslo 1/2023, březen 20238 9

Z výročních schůzí zájmových spolků
AMK Pačejov SDH Strážovice

SDH Pačejov

Spolek pro obnovu památek

Včelaři letos slaví 120 let od založení OSLAVA MDŽ
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MASOPUSTNÍ VESELÍ V OBCI

Zpravodaj obce Pačejov *číslo 1/2023 Čtvrtletník vydáva-
ný obcí Pačejov. Náklad 350 výtisků. Adresa redakce: Obec 
Pačejov, Pačejov Nádraží 199, 341 01, tel. 376595231, 
e mail: obec@pacejov.cz. Redakční rada: Ing. Jan Vavřička, Pav-
la Šímová, Josef Klečka . Uzávěrka  čísla 15. 03. 2023. Příspěvky 
jsou vydávány bez úpravy, redakční rada si vyhrazuje právo na 
pravopisné korekce a případné krácení z důvodu nedostatku mís-
ta. Za věcnou správnost odpovídají autoři jednotlivých příspěvků. 
Povoleno MK ČR E18269. Tisk Akord s. r. o. 
Vyšlo 29. 03. 2023
AUTOREM KRESBY „ZVÍŘÁTKA VÍTAJÍ SVÁTKY JARA“ NA POSLEDNÍ STRANĚ JE 
MARTIN SKÁLA, RODÁK Z PAČEJOVA. POUŽITO S JEHO SOUHLASEM.
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